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IKTIN’s høringssvar til ”Anbefalinger til en flerårig evidensbaseret alkoholpolitik” 
 
Departementet for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke takker for muligheden for at kom-
mentere på forslaget til en flerårig evidensbaseret alkoholpolitik. Dette høringssvar ved-
rører alene anbefaling 14. Departementet for Uddannelse har i udarbejdelse af hørings-
svaret indhentet bemærkninger fra Uddannelsesstyrelsen. 
 
Under anbefaling 14 (Alkoholfrie fællesskaber i folkeskolen og på ungdomsuddannelser) 
anbefales det, at der arbejdes med forældreaftaler fra 5. klasse i folkeskolen i alle kom-
muner. Aftalerne skal specifikt omhandle, hvordan forældre i fællesskab kan støtte deres 
børn i at undgå alkohol og tobak og andre rusmidler i deres skoletid. 
 
Uddannelsesstyrelsen foreslår, at formuleringen ”… i deres skoletid” ændres til ”… i løbet 
af årene i folkeskolen” (tredjesidste afsnit side 24). Herved bliver det tydeligere, at det 
omfatter både fritid og skole. Uddannelsesstyrelsen bemærker videre, at idet indgåelse 
af forældreaftaler vedr. alkohol, tobak og andre rusmidler ikke fremgår af folkeskoleloven, 
kan dette alene blive en anbefaling til de enkelte skoler og kommuner. Hvis sådanne for-
ældreaftaler skal gøres obligatoriske, vil dette kræve lovændringer i folkeskoleloven. Til 
orientering fremgår arbejdet med sund levevis og rusmidlers påvirkning af de vejledende 
videns- og færdighedsmål for fagene personlig udvikling og biologi i folkeskolen. 
 
Videre anføres i anbefaling 14, at ”politikker, der fremmer alkoholfri miljøer på ungdoms-
uddannelserne, skal implementeres gradvist for at skabe trygge og sunde rammer for 
eleverne.” Det bemærkes, at ungdomsuddannelserne allerede overholder gældende lov-
givning vedrørende alkohol og har implementeret interne politikker og initiativer, der un-
derstøtter et sundt og ansvarligt miljø for eleverne og hvor der lægges vægt på elevind-
dragelse for at sikre ejerskab til de politikker og initiativer der udvikles og implementeres. 
Ungdomsuddannelsernes eksisterende praksis, jf. § 37 spørgsmål 231/24, synes derfor 
allerede at være i tråd med intentionerne i anbefaling 14. 
 
Herudover har materialet ikke givet anledning til yderligere bemærkninger. 
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Med venlig hilsen 
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